北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

告 示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示 （税務課）……………………………………………
〇猟区の認可の一部改正 （自然環境課）………………………………………………………
〇道営土地改良事業変更計画の決定 （農業施設管理課）……………………………………
〇道営土地改良事業の工事の完了 （農業施設管理課）………………………………………
〇特定調達契約に係る落札者等の公示 （漁業指導課）………………………………………
〇農林水産大臣権限に係る保安林の指定の予定 （治山課）…………………………………
〇森林法による通知に代える公示 （治山課）…………………………………………………

支 庁 告 示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示…………………………………………………………
道選挙管理委員会告示

〇政治団体の収支報告書の要旨の公表の一部訂正……………………………………………

告 示

北海道告示第 号

次のとおり随意契約の相手方を決定した。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 随意契約に係る物品等の名称及び数量
端末機等 台

２ 随意契約の相手方を決定した日
平成 年７月６日

３ 随意契約の相手方の氏名及び住所
氏 名 株式会社
住 所 札幌市中央区北３条西７丁目１番地

４ 随意契約に係る契約金額
月額 円

５ 契約の相手方を決定した手続

随意契約
６ 随意契約によった理由
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第
号）第 条第１項第１号の規定による。

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 北海道総務部税務課
所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第 号

平成 年北海道告示第 号（猟区の認可）の一部を次のように改正する。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
６の事項を次のとおり改める。
６ 入猟承認料 入猟者１人２日間につき 円。ただし、エゾシカ以外の鳥獣を捕獲

する目的の入猟承認料は入猟者１人１日につき 円。また、入猟承認
証に記載される入猟日に引き続き、延長して入猟する場合は入猟者１人１
日につき 円。ただし、エゾシカ以外の鳥獣を捕獲する目的の入猟の
場合を除く。

発行 北 海 道
（総務部法制文書課）

電話
（内線 ）

印刷 富士プリント

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北海道告示第 号

土地改良法（昭和 年法律第 号）第 条の３第１項の規定により、次の地区について
道営土地改良事業の土地改良事業変更計画を定めた。
その関係書類は、平成 年８月９日から 日間、一般の縦覧に供する。
なお、この変更計画については、同条第６項において準用する同法第 条第６項の規定に

基づき、縦覧期間満了の日の翌日から起算して 日以内に北海道知事に異議申立てをするこ
とができる。
また、同条第７項の規定による決定に不服がある者は、同条第 項の規定に基づき、北海

道を被告として、決定があったことを知った日の翌日から起算して６月以内に当該決定の取
消しの訴えを提起することができる。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
地 区 名 事 業 の 種 類 縦 覧 場 所
栗 東 中山間地域総合整備（農業用用排水、ほ場整備、客土、暗きょ、農用地改良保全） 北海道空知支庁
幌 里 東 経営体育成基盤整備（区画整理、農業用用排水、暗きょ） 同

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

北海道告示第 号

次のとおり道営土地改良事業の工事を完了したので、土地改良法（昭和 年法律第
号）第 条の２第３項の規定により公告する。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
地 区 名 事 業 の 種 類 完了年月日
忠 類 中山間地域総合整備（農業用用排水） 平成
同 同 （ほ場整備） 同
同 同 （暗きょ） 同
下仙美里 畑地帯総合整備［緊急整備型］（農業用用排水） 昭和
同 同 （農道） 平成
同 同 （暗きょ） 同
古舞北下 同 （農道、暗きょ） 同
同 同 （農業用用排水） 同

北海道告示第 号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る特定役務の名称及び数量
漁業取締船ほくと上架修理工事 一式

２ 落札を決定した日
平成 年７月 日

３ 落札者の氏名及び住所
氏 名 川崎造船株式会社
住 所 釧路市浜町３番６号

４ 落札金額
円

５ 競争の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成 年６月３日付け北海道告示第 号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 北海道水産林務部漁業指導課
所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第 号

農林水産大臣から、次のように保安林を指定する予定である旨、森林法（昭和 年法律第
号）第 条の規定による通知があった。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 保安林予定森林の所在場所 網走郡津別町字二又 の１（次の図に示す部分に限る。）
２ 指 定 の 目 的 水源のかん養
３ 指 定 施 業 要 件

立木の伐採の方法蘭越
ア 主伐に係る伐採種は、定めない。
イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。
立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道水産林務
部治山課及び津別町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第 号

森林法（昭和 年法律第 号）第 条の３において準用する同法第 条の規定による保
安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第 条
の規定により、その通知の内容を南富良野町役場の掲示場に掲示する。その要旨は、平成
年北海道告示第 号のとおりである。
平成 年８月５日

北海道知事 高 橋 はるみ
所在が不分明な者
空知郡南富良野町字下金山 ほか１筆所在の森林について所有権を有する 森本ヨシノ
空知郡南富良野町字下金山 ほか１筆所在の森林について抵当権を有する 吉本 進
空知郡南富良野町字下金山 ほか１筆所在の森林について抵当権を有する 無限責任下金
山負債整理組合

支 庁 告 示

北海道十勝支庁告示第 号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成 年８月５日

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

北海道十勝支庁長 佐々木 里 士
１ 落札に係る物品等の名称及び数量

除雪トラック（ 級、６×６、 １ 付）２台
（除雪トラック（ 級）２台と交換）
ロータリ除雪車（ 級）１台
（ロータリ除雪車（ 級）１台と交換）
凍結防止剤散布車（湿式 級、路面整正装置、溶液供給装置付）１台

２ 落札を決定した日
平成 年７月 日

３ 落札者の氏名及び住所
ア 氏 名 日産ディーゼル道東販売株式会社
イ 住 所 帯広市西 条北１丁目３番地 号
ア 氏 名 奈良商事株式会社
イ 住 所 岩見沢市幌向南１条５丁目 番地３
ア 氏 名 株式会社日本除雪機製作所
イ 住 所 札幌市手稲区稲穂３条６丁目４番 号

４ 落札金額
円
円
円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成 年６月 日付け北海道十勝支庁告示第 号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
名 称 北海道帯広土木現業所企画総務部総務課
所在地 北海道帯広市東３条南３丁目１番地

道選挙管理委員会告示

北海道選挙管理委員会告示第 号

政治資金規正法（昭和 年法律第 号）第 条第１項の規定に基づく政治団体の収入及
び支出に関する報告書について、維新政党・新風北海道本部 会計責任者 藤田 信明、日
本共産党札幌白石・厚別地区委員会 会計責任者 神谷 裕子、日本共産党北海道後援会
会計責任者 佐藤 穂、北海道土地改良政治連盟 会計責任者 中川 寛教、自由民主党松

前支部 会計責任者 川村 主税、桜井忠連合後援会 会計責任者 村上 義人、出口明後
援会 会計責任者 迫田 達夫、自由民主党別海支部 会計責任者 吉田 達夫から訂正の
報告があり、また、斉藤博連合後援会に係る記載が漏れていたので、同法第 条の規定に基
づき、政治団体の収支報告書の要旨の公表（平成 年北海道選挙管理委員会告示第 号）
の一部を次のとおり訂正する。
平成 年８月５日

北海道選挙管理委員会委員長 土 屋 良 三
１． の表中
「

」
を

「

」
に、

「

」
を

「

」
に、

「

」
を（ ） 無

「

」
に、（ ） 有

「

」
を

「

」
に、

「

」
を

「

」
に、

「

」
を

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

「

」
に、

「

」
を

「

」
に、

「

」
を

「

」
に、

「

」

「
さいとう進後援会

酒井鉄雄連合後援会

」

を

「
さいとう進後援会

斉藤博連合後援会

酒井鉄雄連合後援会

」

に、

「

」

を
有

無

「

」

に、

有

有

無

「

」
を
「

」
に、

「

」

を
「

」
に、

を
「

」
に、
「

」
を

「

」
に、

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

「

」
を

「

」
に、

「

」
を

「

」
を
「

」
に改める。

「

」
に、

「

」

を
自由民主党松前支部 個人 川村 正 松前町

自由民主党松前支部 法人その
他の団体 清水綱機 小 市

「

」

に、

自由民主党松前支部 個人 川村 正 松前町

自由民主党松前支部 個人 佐藤 孝行 函館市

自由民主党松前支部 法人その
他の団体 清水綱機 小 市

「

」

を
斉藤博と歩む会 個人 斉藤 博 函館市

佐々木とおる後援会 個人 佐々木 徹 八雲町

「

」

に改

斉藤博と歩む会 個人 斉藤 博 函館市

斉藤博連合後援会 政治団体 斉藤博と歩む会 函館市

佐々木とおる後援会 個人 佐々木 徹 八雲町

１． の表中

める。
１． の表中
「

」

を

はちろ吉雄連合後援会 政治活動 周年の集い

後志支所

「

」

に、

はちろ吉雄連合後援会 政治活動 周年の集い

斉藤博連合後援会 パークゴルフ大会（春季）

斉藤博連合後援会 パークゴルフ大会（秋季）

後志支所

「

」

を
滝谷昇後援会 新年交礼会

とりこし浩一と街を奏でる友の会 その他の催し物事業

「

」

に改

滝谷昇後援会 新年交礼会

出口明後援会 出口明後援会交歓会

とりこし浩一と街を奏でる友の会 その他の催し物事業

める。
１． の表中
「

」

を
日本共産党西区後援会 森 和章

林大記連合後援会 労働組合北海道総支部

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

「

」

に、

日本共産党西区後援会 森 和章

日本共産党北海道後援会 佐藤 穂

林大記連合後援会 労働組合北海道総支部

「

」

を

本間新後援会 本間 新

上川支所

「

」

に改

本間新後援会 本間 新

斉藤博連合後援会 労働組合北海道総支部

上川支所

める。
１． の表中
「

」
を維新政党・新風北海道本部 維新政党・新風本部

「

」
に、維新政党・新風北海道本部 維新政党・新風本部

「

」
を自由民主党別海支部 自由民主党北海道第七選挙区支部

「

」
に改自由民主党別海支部 自由民主党北海道第七選挙区支部

める。
１． の表中

める。
１． クの表中

「

」

を
北海道水産政治協会 新道政水産を語る会 法人その他の

団体 常呂漁業協同組合 常呂町

北海道を愛するみんな
の会

高橋はるみ政経文化セミ
ナー 政治団体 北海道商工政治連盟 札幌市中央区

「

」

に改

北海道水産政治協会 新道政水産を語る会 法人その他の
団体 常呂漁業協同組合 常呂町

北海道土地改良政治連
盟

政経セミナー自然と共
生する豊かな農業・農
村をめざして

政治団体 北海道農業土木測量
設計業政治連盟 札幌市中央区

北海道を愛するみんな
の会

高橋はるみ政経文化セミ
ナー 政治団体 北海道商工政治連盟 札幌市中央区

「

」

を

自由民主党北海道札幌市厚別区
第一支部 伊達 忠一

日本共産党札幌中央地区委員会 安在 満

「

」

に、

自由民主党北海道札幌市厚別区
第一支部 伊達 忠一

日本共産党札幌白石・厚別地区
委員会 小川 勝美

日本共産党札幌白石・厚別地区
委員会 神谷 裕子

日本共産党札幌中央地区委員会 安在 満

「

」

を

さいとう進後援会 斉藤 進

空知支所

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

「

」

に改める。

さいとう進後援会 斉藤 進

斉藤博連合後援会 労働組合
北海道総支部

空知支所

北 海 道 公 報 第 号平成 年８月５日（金曜日）

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 （購読料金（送料とも）は月額 円） 発 行 北 海 道
編 集 北海道総務部法制文書課
印 刷 富 士 プ リ ン ト 株 式 会 社